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POMOC TO MUZYCZNE ŚWIĘTO DLA KAŻDEGO 

Relacja z XII Koncertu Charytatywnego Jednym Głosem  
z Wolną Ukrainą 

 

Słowo "pomaganie" jest nam dobrze znane - miło o nim mówić, ale jeszcze bardziej 
cieszy nas, gdy możemy je zobaczyć w działaniu. W tym duchu Koło Naukowe 
Polityki Ekonomicznej i Społecznej UAM z ogromnym zaangażowaniem 
przygotowało już XII Edycję Koncertu Charytatywnego pod nazwą "Jednym 
Głosem z Wolną Ukrainą II". Głównym celem tegorocznej edycji było wsparcie 
chorych i osieroconych dzieci z Ukrainy, które szczególnie ucierpiały z powodu 
nieuzasadnionej agresji Rosji. 

Koncert Charytatywny przyciągnął uwagę fantastycznej grupy artystów, na czele 
których znaleźli się Wanda Kwietniewska (Wanda i Banda), Stanisław Soyka oraz 
Czesław Mozil. To jednak tylko niektóre z licznych artystycznych niespodzianek, 
jakie przygotowali organizatorzy. Szczególnie wzruszającym momentem były 
słynne bloki licytacji prowadzone przez Edgara Heina, znanego ze swojej 
współpracy z Jurkiem Owsiakiem podczas WOŚP. Licytacja obejmowała choćby 
grafiki Igora Morskiego, przedmioty przekazane przez Prezydenta Lecha Wałęsę, 
obraz autorstwa Artura Barcisia, przedmioty związane z wojną w Ukrainie, czy 
weekend w hotelu Ikar Plaza. 

Niespodzianki nie skończyły się jednak na tym - w głównym holu czekały na 
uczestników ciche licytacje różnorodnych przedmiotów. Dla tych, którzy woleli nie 
wiedzieć, co zostanie wylosowane, organizatorzy przygotowali również stoisko z 
loterią, gdzie można było zdobyć wyjątkowe nagrody. 

Wszystkie te elementy składają się na niezwykle udaną XII Edycję Koncertu 
Charytatywnego UAM. Kwota zebrana podczas koncertu nie została jeszcze 
ujawniona, ponieważ organizatorzy wciąż oczekują ostatnich wpłat do zbiórki,  
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fot. Adrian Wykrota 

 

 

która potrwa do września tego roku. Przekazać jednak trzeba, że przekroczono 
kwotę 35 000 PLN. Sam uczestniczę w tym wydarzeniu od pewnego czasu i z 
radością zauważam, że zyskuje ono coraz większą dynamikę. Mam również 
nadzieję, że UAM będzie kontynuować tę piękną tradycję, jaką jest Koncert 
Charytatywny, również w przyszłości. 

Łukasz Płuciennik 

Wielkie koncerty charytatywne w Auli UAM odbywaja się z reguły w czerwcu od 14 lat. 
Zainicjowane przez prof. prof. Krzysztofa Hajdera i Wojciecha Nowiaka organizowane są przez 
studentów Koła Polittyki Ekonomicznej i Społecznej Wydziału Nauk Politycznych i Dziennikarstwa. 
Zebrane środki zasilają fundusze pomocopwe m.in. na leczenie dzieci, dla schronisk dla zwierząt 
itp. Od trzech lat, tj. od momentu napaści Rosji na Ukrainę zebrane środki przekazywane są na 
pomoc dla dzieci ukraińskich. Efekt finansowy koncertów sięga z reguły kilkudzisięciu tysięcy 
złotych, a ilość chętnych do organizacji i pomocy stale wzrasta. 
 

 

  

Źródło: https://amu.edu.pl 
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10 lat fundacji Orbis Tertius 
 

16 października br w Teatrze Animacji miał miejsce wieczór teatralny przygotowany 
z okazji 10-tej rocznicy utworzenia przez Lecha Raczaka Fundacji Orbis Tertius. 
Podczas wieczoru pokazany został ostatni spektakl z dorobku Lecha zrealizowany 
w ramach Fundacji czyli "Podróże przez sny. I powroty". Wystąpili Wojciech Siedlecki 
jako Narrator i zespół Targanescu. Następnie Paweł Stachowczyk zaprezentował 
swój monodram "Odbicia", nad którym wstępną pracę podjął Lech Raczak.  Spektakl 
ten jest pierwszym, w pełni zrealizowanym i wystawianym spektaklem Fundacji po 
17 stycznia 2020 roku. Trzecim wydarzeniem był performance w wykonaniu Darii 
Anfelli, żony Lecha Raczaka i prezesa Fundacji zrealizowany we współpracy z 
aktorką i tancerką Giulaną Urciuoli przy muzyce gitarzysty Enrico Terragnoli  
i perkusisty Francesco Sguazzabia.  
W przerwie  między spektaklami pokazany został film ukazujący działalność 
Fundacji w 10-leciu. Wspomniane są w nim spektakle ukończone jak i dokumentacja 
dzieł, których realizacja została przerwana na skutek niespodziewanej śmierci 
twórcy.  

Paweł Stachowczyk 
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fot Maciej Krajewski 

fot Maciej Krajewski 

Archiwum Lecha Raczaka 
 

W czerwcu 2022 r. podpisano umowę o współpracy Wydawnictwa Miejskiego 
Posnania z rodziną Lecha Raczaka oraz Fundacją Orbis Tertius. W gościnnych 
murach Wydawnictwa powstało Archiwum Lecha Raczaka, którego zadaniem jest 
opracowanie spuścizny teatralnej wybitnego poznańskiego reżysera, dramaturga 
i aktora, znanego m.in. ze spektakli Teatru Ósmego Dnia. 

Od listopada ubiegłego roku Archiwum Lecha Raczaka działa w ramach 
Poznańskiego Archiwum Historii Mówionej z siedzibą na ul. Mokrej 1, na Starym 
Mieście. Tam przygotowywane są materiały i gromadzone archiwalia teatralne, 
które chcemy zdigitalizować i opracować, a następnie udostępniać w Internecie. 
Planujemy też nagrać szereg wywiadów z artystami współpracującymi z Lechem 
Raczakiem w Polsce i we Włoszech. Znany poznański teatrolog prof. Juliusz 
Tyszka zgodził się wspomóc Archiwum swoim wsparciem merytorycznym. 
Obecnie w Archiwum znajduje się dokumentacja kilkunastu spektakli Lecha 
Raczaka z lat 2002-2010, przygotowanych dla teatrów w Gnieźnie, Legnicy, 
Poznaniu i Warszawie. W miarę postępu prac digitalizacyjnych będziemy je 
stopniowo prezentować na powstającej stronie internetowej: 
lechraczak.historiamowiona.poznan.pl. 

Maciej Męczyński 
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Spotkania w Stowarzyszeniu Absolwentów UAM 

Jezioro Strzeszyńskie – degradacja – rekultywacja  

– perspektywy 

Spotkanie z dr. Piotrem Szczepanowskim 
 
W dniu 12 października spotkaliśmy się na wykładzie naszego kolegi – dra Piotra 
Szczepanowskiego – zatytułowanego: „Jezioro Strzeszyńskie: degradacja – 
rekultywacja – perspektywy”. Na prawie 50 slajdach, prelegent omówił zarówno 
położenie Jeziora Strzeszyńskiego w naszym mieście - główne parametry 
hydrologiczne zbiornika. Pokrótce scharakteryzował przyrodę w zbiorniku i w jego 
otoczeniu, istniejące zagrożenia dla jego wód, podał wiele innych ciekawostek i 
szczegółów dotyczących jego funkcjonowania. Duża część spotkania poświęcona 
była katastrofie przyrodniczej, zaistniałej w 2011 roku – potężnej burzy z opadem 
nawalnym, w wyniku którego do wód jeziora dostał się olbrzymi ładunek 
zanieczyszczeń z gminy Suchy Las. Zostały omówione różne zastosowane w 
rekultywacji zbiornika metody: zarówno fizyczne, chemiczne oraz biologiczne wraz 
z działaniami planistycznymi. W ciągu 9 lat (2011-2020) w wyniku prowadzonej 
rekultywacji, stan jeziora bardzo się poprawił. Jego miarą może być fakt, że w tym 
czasie kąpielisko tam zlokalizowane nie było ani razu zamknięte przez służby 
sanitarne. Wykład zakończył się niepokojącym akcentem, gdyż w sierpniu 2023 
roku zlikwidowano zainstalowane w 2013 roku urządzenie do napowietrzania 
naddennych wód jeziora, tzw. „aerator pulweryzacyjny o napędzie wietrznym” (po 
modernizacji: hybrydowym). Urządzenie to miało działanie długofalowe, 
zwiększając potencjał zbiornika w procesie jego autorekultywacji. 

 
Podała: ES 
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Pamięć 
 

pamięci mojego promotora 
doc. dr Jacka Trojanka 

 
 

wieczność  
to także dziś chociaż cokolwiek dalej 

i 
te świeczki które wtedy na wietrze się 

chwiały 
i ich płomień nadal płonący 

jasny trwały 
 

mówiłeś 
łatwość to jak najlepszy przyjaciel 

zamyka nieraz oczy 
 

teraz tam patrzysz 
jak cień przechodzi w cień noc dotyka 

nocy 
czas stoi w miejscu 

chociaż rok za rokiem kroczy 
 

podałeś mi rękę 
życzliwą 

gdy inni wyciągali tylko zaciśnięte dłonie 
 

do dzisiaj to pamiętam 
 

każde twoje słowo nadal głęboko we mnie 
tkwi 

jak myśl w pustym domu 
w którym los pozamykał drzwi 

 
Lund – jakiś czas później 

 

Jerzy Marciniak, absolwent prawa UAM (1972), członek Stowarzyszenia Pisarzy Polskich , mieszka w Lund. 

Korespondencja NBU 

Jerzy Marciniak 

  

Jacek Trojanek (1937-1989), 
profesor WPiA, specjalista 
od prawa gospodarczego, 
prorektor UAM 
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Wybory bez picu 
 

Uczestniczyłam w nich jako wyborczyni i obserwatorka społeczna. Kobieta. 
Podkreślam to, ponieważ , obok pospolitego ruszenia młodych ludzi, to kobiety, w 
ogromnej mierze, zadecydowały o frekwencji i wyniku wyborów parlamentarnych 
15.X. 2023 roku. Wyborów , w których społeczeństwo obywatelskie powiedziało: 
jestem , myślę , działam i sprawdzam. Dlatego , kiedy usłyszałam , że KOD 
poszukuje chętnych do obywatelskiej kontroli wyborów uznałam , że nie mogę 
czekać z założonymi rękami i liczyć na innych. Zwłaszcza, że brakowało chętnych 
do obsadzenia wszystkich komisji . Po szkoleniach on-line, zaopatrzona w 
odpowiednie dokumenty przekroczyłam próg poznańskiej szkoły, w której mieściła 
się moja komisja; trochę z „duszą na ramieniu”, pomna że niekoniecznie moja 
obecność będzie mile widziana. Tymczasem posadzono mnie obok męża 
zaufania, którym była kobieta. Kamyk do ogródka przeciwników feminatywów-czy 
nie brzmi to paradoksalnie? 
Zaproponowano mi korzystanie z kawy i herbaty. Rozpoczęłam dzienną 
obserwację przebiegu wyborów, po której miałam wypełnić i jak najszybciej wysłać 
raport. Widziałam jak rosła frekwencja a z nią moja radość, że Polacy obudzili się 
ze snu i korzystają z ich najważniejszego osiągnięcia , z prawa dokonania wyboru 
nawet przy niedoskonałej ordynacji wyborczej. Wieczorem zmienił mnie 
obserwator, który miał dyżur nocny. Potem organizatorzy napisali do obserwatorek 
i obserwatorów: 27 tysięcy razy dziękujemy, dzięki wam te wybory były „bez picu”, 
a w niedzielę 74,4 Polek i Polaków wybrało swoją przyszłość. A ja kłaniam się 
czapką do ziemi wszystkim, którym chciało się chcieć, wszystkim , którzy nie byli 
obojętni. Dziękuję bez picu. 

 
Barbara Jasińska 

absolwentka polonistyki UAM, 
mieszka w Poznaniu 

 

 

 




